Bellum cū graualis.

20 Quum Cæſar rerum potitus Pompeij ſtatuas

deiectas honorifice reposuisset Cæsar, inquit Ci- Clementia
simulata.
cero, dum Pompeij statuas reponit, suas stabilit: 20
sentiens illum hoc nō in Pompeij gratiam face-
re, sed vt sibi clementiæ simulatione fauorem
apud ciues conciliaret, atque hoc pacto suum re-
gnum constabiliret.

Adeo vero sollicitus erat M. Tullius benedicē: 21
di, tamq; anxium huic rei studium impendit, vt Bene dicē
di studium
quum causam oraturus esset apud centumuiros,
iām; dies instaret. Erosa seruū manumiserit, eo
quod nuntiasset cognitionem in posterum diem
fuisse prorogatā. Et hoc aliquis inter apophthe-
gmata adiecit, quum non sit.

Quū Cicero in Pompeij castra venisset, dicen: 22
tibus, Sero venisti. Minime, inquit, sero, nam nihil Nihil parati
hic adhuc parati video. Alludit ad eos qui sero ve-
niunt ad conuiuium. Locus est ex ambiguo. Sero
venit qui tarde venit, & sero qui post tempus.

Quum Pompeius Gallum quendam quod ad 23
ipsum à Cæsare transfugerat, ciuitate Romana Apertum
conuiuium.
donasset. Hominem, inquit, bellum, qui Gallis ci-
uitatem promittit alienam, quum nostram no-
bis non possit reddere.

Post Cæsaris victoriā interrogatus Cicero quur 24
in electione partium errasset. Præcinctura, inquit, Male præ
cinctus.
me fefellit: sentiens se nō sperasse victoriā à mol-
li & effœminato staturam. Cæsar enim ita toga
præcingebatur, vt laciniam trahens mollium in
morem incederet. vnde Sylla Pompeium admo-
nere solet, cauere à puero male præcincto.

Idem apud Damasippum coenans, quū conui: 25
uator mediocre vinum apposuisset, idq; cōuis Vinū vetus
d, vetustate cupiens commendare diceret. Bibite

Phalemmum hoc,quadraginta annorum est. Bene, inquit, fert ætatem. Hoc modo de homine loqui solemus, cuius formæ viribûsq; non multum detrahit ætas. At ridiculum erat vinum ab immo- dica vetustate commendare.

26 Quum Lentulum generum suum, exiguæ sta-
tura hominē prælongo gladio videret accinctū,
Nulla pro-
portio. Quis, inquit, alligauit generū meum gladio? Vide-
batur homo gladio alligatus, non gladi⁹ homini.

27 Quum Qui. fratris clypeatam imaginē in pro-
uincia quam is rexerat ingentibus lineamentis, &
In pusillam capite vsque ad pectus ex more vidisset, Frater,
inquit, meus dimidius maior est quā totus. Erat
enim Quintus pusillæ statura.

28 Quum Tullia Ciceronis filia concitatus ince-
deret quā deceret fœminam, contra Piso gener
Incessus de-
corus. lētius quā deceret virū, ambos eodē dicto taxa-
uit, filia præsentē genero dicēs, Ambula vt vir.

29 In Vatinium qui paucis diebus consul fuit, ita
iocatus est, Vatini⁹ anno magnum ostētum fuit,
quòd eo cōsule nec bruma, nec ver, nec æstas, nec
autumnus fuisset. Nam his horis annus totus di-
stinguitur, quarum vnaquæq; tres menses occu-
pat. Nescio an hoc ipsum sit quod aliter refert
Pollio in Marino tyranno. Consul qui sex meri-
dianis horis cōsul fuerat, ioco Ciceronis aspersus
est. Consulem habuimus tam seuerum tamque
ensorium, vt in eius magistratu nemo pransus
sit, nemo coenauerit, nemo dormierit: nisi forte vi-
detur hoc magis ad Caninium Reuilū pertinere.

30 Rursus ex postulanti Vatino, quòd Cicero gra-
uatus esset ipsum languētem inuisere, Volebam,
inquit, in tuo consulatu venire, sed me nox occu-

pauit. Hęc talio videri poterat. Nam antea Vatinus Ciceronem gloriantem, quod ipsum respub. suis humeris reportasset, ita taxarat, Vnde ergo tibi varices? Varices enim non sedētium, sed statium aut ambulantium crura solent occupare.

Vatinus in
Ciceronem

Caninius Reuilus vnico tantum die cōsul fuit: is rostra quum ascendisset, pariter & honorem inijt consulatus & p̄terauit. In quē fertur illud Ciceronis, λογθθειωρητος est Caninius cōsul. In eundem iecit illud, Hoc consequutus est Reuilus, vt quæreretur quibus consulibus consul fuerit. Solet enim annorū numerus consulū nominibus designari. Reuilus autē & consul fuit, nec vllum habebat annum. Rursus illud, Vigilantem habemus consulem, qui toto consulatu suo somnum non vidit.

31

Cōsulatus
breuis.

C. Cæsar multos in senatum legerat eo ordine indignos, & in his Laberium ex equite Romano minimum. Hic quum in senatu M. Tullium præteriret, sedem quærens, Recepissē, inquit Cicero, te nisi anguste sederem. Simul & illum respuēs, & in nouum senatum iocatus, cuius numerum Cæsar supra quā phas erat auxerat. Nec hoc dīcterium inultum tulit Laberius, Demiror, inquit, si sedes anguste, qui soleas duabus sedere sellis: obijciēs illi leuitatem, quod lubricę fidei nunc his nunc illis partibus adhereret.

32

Duabus se-
dere sellis.

Idem quum ab hospite suo P. Manlio rogaretur, vt decurionatum priuigno ipsius expediret, assistente frequentia ciuium dixit, Si ius habebit Pompeius, difficile est: Cæsar in legendo senatum notans facilitatem.

33

Obligatus
iocatur.

Ab Androne quodā Laodiceno salutatus, quum

34

Libertas
oppressa.

aduentus causam percontatus intellexisset illum pro patriæ libertate legatū ad Cæsarem venisse, Græcis verbis expressit publicam seruitutē, ἐὰν ἰπιτυχηῖς, καὶ περὶ ἡμῶν πρὸς βύσσομ, id est. Si impetras, etiam pro nobis legatus esio, siue pro nobis orato.